Collector. **CAude** ppe finē hui⁹ dictiōis: seu capituli: quatuor p̄fate absolutiones dbeāt fieri.
8
DEAD Leo concessit monialibus sancte Clare sub cura fratrum mino. obser. existentibus: vt in oibus solēnitatibus dñi sabaoth: 7 virginis Adarie: ac omnium sanctorū: 7 sancti patris nostri francisci: 7 sancte Clare: possint cōfessores earū in absolutionibus suarū confessionum eas plenarie absolueri: et penitentiam salutare in iungere. **B.** ffo. 42. conce. 132.

Collector. **CIRCA** hāc absolutionē vide q̄ ponunt ppe finē huius dictiōis: seu capituli.
9
DEAD Leo cōcessit ancillis 7 sorozib⁹ ordinis beate Adarie virginis: sub regimine fratrum ml. obser. existentibus: vt in oibus solēnitatibus dñi sabaoth: beate marie virginis: petri 7 pauli: 7 sancti francisci: omniumq̄ sanctorum: atqz per totā maiore hebdomadā: confessores earū quicūq̄ fuerint: siue ordinarie a prelati deputati: siue aliter (dūmodo eas audiant de cōsensu suozū prelatoz)

Absolutio extraordinaria quò ad fr̄es. Fo. ii.

possint in ab̄solutiombus earū de peccatis suis eas plenarie absoluerē ac penitē-
tiam salutarē iniungere. Quo vero ad fratres: prius suozū superiorum ⁊ eozum
curam gerentū: licentia ⁊ assensū habitis. B. fffo. 43. conce. 17.

Circa hanc cōcessionē vide infra ppe finem huius dictionis vel capituli.

DEAN Leo finaliter cōcessit fr̄atribus mi. regul. obser. q̄ semel in quolibet
anno (vltra alias indulgentias quas a sede apostolica habent) possint plenarie
absolui: ⁊ indulgentiam plenariam consequi in festo sancte Latherine virginis
⁊ martyris. o. fffo. 94. conce. 299.

10
Absolutio
plenaria pzo
dic. s. Lathe-
rine.

Circa huiusmodi ab̄solute: vide ppe finem huius dictionis.

EPilogatio seu resolutio concessionū suprapositarum est q̄ fratres mi. ⁊ mo-
niales sancte Clare: ac tertij ordinis possint absolui ab oibus peccatis ⁊ censu-
ris plenarie semel in vita: ⁊ in mortis articulo. Item quater in anno diebus qui-
bus maluerint: ⁊ in festis dñi sabaoth: ⁊ beate virginis: omnīq̄ sanctorum: ⁊
apostolorum: Petri ⁊ Pauli: ac sancti francisci: sancte Clare, sancte Latheri-
ne: ⁊ per totaz maiorē hebdomadā: de consensu tñ suozū prelatorū. Qualiter
autē intelligatur prefata ab̄solutio plenaria: ⁊ quozū prelatorū requiratur licētia
seu cōsensus: declaratur in sequētibus: q̄ bene notare oportet.

Collector.
Resolutio.

Quia circa huiusmodi ab̄soluteōnes plenarias a Leone. 10. concessas: non
nulli fratres decipiuntur credendo q̄ possint eis vt̄ absq̄ licentia suoz
superiorum: aduertendū est: q̄ in oibus ip̄is (vltima dūtarat excepta) semper
positum est a summo pontifice: q̄ solum possint fratres: seu moniales: sic plena-
rie absolui a prelat̄is suis: vel a confessoribus per eos deputatis: seu de licētia eo-
rumdem. Sed ad omnem ambiguitatem circa hoc tollendā: q̄ scilicet absq̄ licē-
tia superiorū: ⁊ non quozūcūq̄: sed saltē prouincialīū: non potest quis prefatis
ab̄soluteōnibus plenarijs gaudere quo ad casus reseruos: notanda est ac men-
ti commendanda quedā clausula in tabula congregationis generalis Burde-
galensis positatenoris: s̄ibsequētis.

Collector.

Ut fr̄atribus iuxta regule puritatem: maior: recipiendi sacramentū peniten-
te tribuatur occasio: Reuerendissimus pater minister generalis: tā quo
ad fratres q̄ quo ad moniales: reuocat oēs gratias: facultates: confessionalia: ⁊
indulgentias: ⁊ qualibet litteras sub quacūq̄ verborum forma: etiā a sede apo-
stolica concessas: siue vigore bulle cruciate vel fabrice sancti Petri de vrb̄e: aut
quarūlibet confraternitatu: p̄ quanto sunt in preiudiciū casuum ministris reser-
uatorum: declarando esse contra sanctissimi domini pape voluntatem: tā fratres
q̄ sorores vt̄ prefatis gratijs quo ad confessiones faciendas de casibus predi-
ctis: aut contra instituta ordinis: absq̄ licentia prefati reuerendissimi ministri ge-
neralis: aut prouincialium ministrorum: quouis modo sit: etiā irritum esse ⁊
inane quidquid alias fuerit attentatum. Et hoc vigore cuiusdam breuis: premissi-
orum declaratorij: ab Alexandro papa olim concessi: ⁊ breuis specialis leonis.
10. reuerendissimo patri ministro generali missi: ⁊ in hoc caplo publicati.

Statuti ca-
pituli gñalis
circa ab̄solu-
tiones casuū
reseruatorū.

IASA **PER** circa predictas ab̄soluteōnes plenarias a Leone. 10. concessas
est aduertendū: an b̄mōi ab̄soluteōnes: se extendant ad censuras excoꝑicatio-
num: vel irregularitatum: aut casuum reseruatorum pape: qz de eis nō fit aliqua
mentio in littera concessionum. Et an etiā se extendant ad remissionē pene de-
bite p̄ peccatis in presenti: aut in purgatorio: sunt opiniones. Nam aliqui dicūt
q̄ sic ad oia supradicta: cū sit priuilegiū principie: quod latissime est interpretan-

Collector.

b j

Absolutio extraordinaria quoad fratres.

dam: maxime cū hoc verba patiantur. Alij in dubiū vertunt nōnullis rationib⁹ moti. Adibi securi⁹ videtur nō precipitare sententiā sed disputationi relinquere: et q^o qñ alijs vult vti in dictis dieb⁹ predicta cōcessione: dicat cōfessor post cōem absolutiōē a pctis. Et etiā absoluo te plenarie. Et valeat cōtinuare possit.

C Item est aduertendum: q^o sicut patet ex dictis: et ex littera ipsarum absolutio- num: ipse non sunt vniiformes: seu equales: et ideo non eodem modo debet im- pendi absolutio: quandoq^{ue} occurrunt: dies in quibus concessæ sunt. Quapro- pter ne in hoc aliqui minus docti decipiantur: opere precium visum est in calce huius summarij: diuersas absolutiōnes breues et cōpendiosas: iuxta diuersita- tem huiusmodi concessionum superaddere.

C forma absolutiōnis pro quattuor vicibus in quibus potest quis absolui: die- bus quibus maluerit quolibet anno: prout dictum est supra. §. 7.

AUCTORITATE tibi concessa et mihi cōmissa: ego te absoluo sic plena- rie illi statui innocentie restituo: quomodo sanctitas dñi nsi pape faceret: si ipse met in cōfessione tua peccata auscultaret. Et eadē auctoritate apostolica tibi san- ctam benedictionem papalem impartior. In noie patris et filij rē.

C forma absolutiōnis p omnibus alijs vicibus in quibus potest impēdi abso- latio plenaria: vt habetur supra in. §. 8. et. 9.

AUCTORITATE tibi concessa et mihi cōmissa: ego te absoluo plenarie ab omnibus peccatis tuis: inquantum predicta auctoritas se extendere potest. In nomine patris et filij rē.

C forma absolutiōnis pro absolutiōne que impēdit potest in. festo. s. Lathber- ne: quia differt ab omnibus supradictis: vt patet supra. §. 10.

AUCTORITATE tibi cōcessa et mihi cōmissa: ego te absoluo plenarie ab omnibus pctis tuis: inquantū huiusmodi auctoritas se extendere potest: et concedo tibi indulgentiā plenariā oim pctōrum tuorū. In noie patris. rē.

C Et priuilegijs monachorum sancti Benedicti obseruantium.

Benedictus. ^{13.} concessit monachis p articulo mortis plenariā indul- gentiam seu absolutiōnem: et q^o si in firmarentur et cre- derentur morturi: puta quia viderentur agonizare: et absoluti plenarie iterū cō- nalescerent: q^o iterum et in mortis articulo valerent absolui. o.

C Et priuilegijs monachorum Cartusien.

Sicutus. ^{4.} concessit q^o fr̄e: seu monachis Cartusien. possint eligere cōfessoreē idoneum dicti ordinis solummodo: qui eos semel in anno in festiui- tate natiuitatis beate Marie virginis ab omnib⁹ et singulis peccatis suis: etiā si sedi aplice reseruatīs plenarie absolueret valeat in perpetuum. o.

C Et priuilegijs fratrum ordinis sancti Hieronimi.

N. cōcessit q^o gr̄a quā habet ordo facti Hieronimi vt fratres possint absolui plenarie: intelligatur etiam de peccatis quocūq^{ue} tēpore confessis: licet tūc non coniteantur.

Absolutio quoad seculares.

C Distinctio materie absolutiōnis infra posite.

Collector.

Circa absolutiōnes personarum secularium per fratres minores sciendas: sunt multa et variā ordinata et concessa: que vt melius intelligi et me- morie commendari valeant: subsequenti ordine distinguntur. **C** Primo nāq^{ue} p-

Absolutio quoad seculares primo. §o.r.

nuntur ea que generaliter concernunt confessorum auctoritatem: seu facultates: tam ratione institutionis a prelati ordinis facte: q̄ presentationis que prelati ecclesiasticis fieri debet: seu licentie que ab eisdem prelati: seu legatis sedis apostolice obtinere contigerit. **C**Secundo adduntur alia que concessa sunt respectu absolutionum a casibus reservatis episcopis vel pape. **D**e predictis autem duobus ponuntur etiam aliqua notabilia infra in dictione Confessiones ⁊ confessiones. **C**Tertio superadduntur nonnulla que aliqui summi pontifices decreverunt contra quosdam adversarios religionum: qui aliquos errores dixerunt in materia huiusmodi absolutionum.

Absolutio quoad seculares. Primo.

Alexander. 4. concessit q̄ de licentia legatorum sedis apostolice: vel ordinariu locorum: possint fratres minores libere confessiones audire: sacerdotum parochialium assensu inuicem requisito. b, fo. 26.

¹ Licentia audiendi confessiones.

Alemens. 4. concessit vt quando episcopi vel alij ecclesiarum prelati dederint fratribus minoribus facultatem audiendi confessiones subditorum inorum ⁊ vota commutandi: talibus prelati decedentibus: possint predicti fratres vt libere commutandi facultate: donec viduatis ecclesijs prouinum fuerit de pastore. B. fo. 29. Et ffo. 13. conce. 244.

² Licentia seu presentatio.

CAduerte tñ q̄ si cōfessores fuerint presentati: obseruata forma iuris: sua presentatio est perpetua seu semper durat in illo ep̄atuybi facta est: licet casus speciales sint petendi a successore.

Collector.

Eugenius. 4. concessit oibus cōfessoribus ordinis mino. q̄ quādo nō possunt cōmode se presentare episcopis: quia sunt in itinere vel alibi: ⁊ non possunt petere casus episcopales: eo casu possunt planarie vt auctoritate ep̄ali. o. fo. 61. Et ffo. 64. conce. 78. Et ffo. 95. conce. 313.

³ Presentatio cōfess. Pero fratribus inueniētib.

CDEAD **Eugenius** concessit: q̄ quādo fratres se semel presentauerint episcopis ⁊ obtinuerint casus suos: licet alibi postea ad habitandum se transferant ad tempus: ⁊ postea reuertantur ad eandem diocesis: non sit necessarium iterato se presentare eidem episcopis: vel casus de nouo obtinere. o. fo. 61. Et ffo. 64. conce. 79. Et ffo. 95. conce. 314.

⁴ Presentatio cōfessorum.

CAduerte q̄ vt supradictum est post. §. 2. reiteratio presentationis non requiritur quando nemel facta est obseruata forma iuris: quia taliter facta est perpetua: tamen post mortē illius cui sic facta est: oportet petere casus a successore. **D**e hac materia vide infra. §. 16.

Collector.

CDEAD **Eugenius** declarant q̄ quando quis tempore paschali se reperit in aliena diocesi: semper ibi intelligitur adeptus incolatum: vt ibi conuenerit ⁊ communicare valeat: quantumq̄ ibi paruo tempore steterit. o. fo. 61. Et ffo. 64. conce. 80. Et ffo. 95. conce. 315.

⁵ Cōicare.

CAduerte tamen q̄ non poterit eucharistiam sumere in ecclesijs fratrum in die resurrectionis sine licentia parochialis.

Collector.

CDEAD **Eugenius** concessit: q̄ vbi cūq̄ fuerint ftes mino (si ep̄i sint simonia cū: etiā in officio ⁊ bñificio) possint fratres vt suis casibus ac si tales ep̄i non essent suspensio: quo tollerantur ab eccl̄. a. o. ffo. 101. conce. 403.

⁶ Simonia. Causa ep̄i.

b n

Absolutio quo ad seculares p^{ri}mo.

Collector. **C**Adverte q^d hoc est generale per extranagantem. Ad evitanda.
 7 **Nicolaus.** 5. concessit fratribus mino. obser. auctoritatem audiendi in
 Licetia pro confessionibus omnes quaruicq^{ue} diocesim. Et in illis extra
 oib⁹ etiã fo^{re} ransibus. neos ac forenses absolvendis etiam a casibus quos dioceani locomm in quib⁹
 fratres ad hoc deputati fuerint: duxerit cõmittendos. B. fo. 30. 7 ffo. 14. cõce. 249.
 Et ffo. 58. conce. 159.

8 **Sirtus.** 4. fecit eandẽ concessione per cõsimiliaverba: nil penitus immutã
 do. B. fo. vbi supra. 7 cõce. immediate sequentibus in eisdẽ libris
 preallegatis. Et postea Leo. 10. hoc idẽ confirmavit 7 de nouo concessit. O. ffo.
 58. conce. 159.

9 **C**DEAD Sirtus concessionem prefatam reiteravit subsequenter verbis.
 Licet. poib⁹ etiã forensib⁹ Locessit nãq^{ue} q^d fratres mino. obser. p^{re}sentes 7 futuri: possint audire confessiones
 seculariũ vndeicq^{ue} venientiu: ea auctoritate quã habent ab ep^o in cuius dioce si
 erisunt. o. fo. 63. Et ffo. 67. conce. 117. 7 ffo. 96. conce. 325.

Collector. **C**Quo ad hmoi concessionem: vide infra. §. 11. vbi magis ample concessum est
 fratribus Carmelitis,

10 **C**DEAD concessit: q^d confessores nostri dñ sunt in itinere 7 requiruntur: pos
 sint audire cõfessiones sicut parrochiani: 7 si non fuerint presentati sⁱⁿ formam
 Clementine. o. fo. 63. Et ffo. 67. conce. 117. 7 ffo. 96. conce. 326.

11 **C**DEAD Sirtus concessit: q^d fratres mi. debite p^{re}sentati: vel gratiose a p^{re}latis
 recepti: possint extra suã diocesim subditos illorũ audire: cum hoc possint curati
 de iure. o. fo. 64. Et ffo. 68. conce. 128. 7 ffo. 96. conce. 335.

12 **Innocentius.** 8. concessit certam formã p^{re}sentationis ep^{is} faciẽde p
 fratribus cõfessoribus modo subscripto qui talis est. s.
 q^d guardian⁹ loci nostri vel ciuitatis: omni anno semel se representet ep^o vel ei⁹
 locum gerenti in spiritualib⁹: vel mittat aliũ fratrẽ pro se 7 dicat eidẽ ep^o. Reue
 rendissime dñe: ecce me p^{re}sento iⁿ Reuerendissime dñationi vestre: pro me 7 oibus
 confessoribus deputatis 7 deputandis a nostro. puinciali: p^{ro} audiendis cõfessio
 nibus vestrorũ subditorum: petendo humiliter vt dignemini esse content⁹: vt cũ
 vestra benedictione ipos audiant in cõfessione 7 absoluant. Et si quid auctoritatis
 vestre: circa casus vobis reseruatõs velitis: nobis concedere dignemini. Et si
 militer circa votorum dispensationem. Ac etiam dignemini nos auisare: si quid
 habeamus facere pro salute animarum vestre dominationi cõmissarũ. Quo fa
 cto: sine concedat sine denegat: prefatus sanctissimus dñs Innocentius. 8. cõcef
 sit q^d statim cõfessores predicti: habeant auctoritatem omnẽ absoluedi ab om
 nibus: exceptis casibus de iure reseruatõs ep^{is}copo vel pape. o. fo. 65. Et ffo. 69.
 conce. 157. Et ffo. 98. conce. 352.

13 **Leo.** 10. concessit q^d fratres mi. q^{ui} audiũt confessiones: absoluedo in foro cõ
 scientie ex cõmunicatos: non teneantur seruare formã q^u observatur
 in publicis absolutiõib⁹. s. flagellationem cũ ps. Adiserere mei. 7 c. Et q^{uo} tẽpo
 re interdicti possint absoluerẽ a censuris in foro conscientie illos qui tunc con fite
 buntur peccata sua: nisi tales censure essent ex quib⁹ huiusmodi interdictũ ema
 naret. O. ffo. 59. conce. 174. 1

14 **C**DEAD Leo confirmavit: ac de nouo concessit suprascriptas concessiones
 Nicolai. 5. 7 Sirti. 4. §. 7. 7 8. ac. 9. O. ffo. 58. conce. 159.

15 **C**DEAD Leo in cõcilio lateranensi statuit: q^d superiores fratru mendicantiũ:

Absolutio quoad seculares primo. Fo. xj.

teneantur omnino fratres quos ad audiendas confessiones subditorum prelatorum ecclesiasticorum pro tempore elegerint: eisdem prelatibus personaliter exhibere ac presentare (si eos sibi exhiberi et presentari petierint) alioquin eorum vicariis (quomodo ad prelatos ultra duas dietas accedere non cogantur.) Et quod possint predicti fratres per eisdem episcopos et prelatos super sufficienti utteratura et aliqua saltem huiusmodi sacramenti perita duntaxat examinari. Statuit etiam quod talibus presentatis et admittis: vel etiam indebite recusatis confitentes: constitutioni quae incipit. *Quis vultis seruis* (quo ad confessionem duntaxat) satisfecisse censeantur. Ipsique fratres etiam forentium confessiones audire valeant: laicos tamen et clericos seculares: a sententiis ab homine latis: nullatenus absolucere possint. B. sffo. 25. conce. 72.

Presentatio
confessorum.
Examinatio
confessorum.
Licentia pro
renibus.

Sciendum est circa predicta: quod per eundem Leonem. 10. fuit postea concessum ordini nostro: quod in foro conscientie possint: vni nostris privilegiis: sicut ante concilium lateranense poteramus: non obstantibus: quibuslibetque in dicto concilio ordinatis et determinatis aliter vel in contrarium disponentibus: ut habetur in registro ordinis in actibus reverendissimi patris fratris francisci lieberti ministri generalis. De quo vide infra in dictione. *Concilium*. §. 7. Et ideo quo ad forum conscientie non tenentur ad statuta in prefato concilio: nec adhuc forte in foro exteriori: si cut infra declarabitur in dictione *Privilegia*: prope finem.

Collector.

Clemens. 7. concessit quod confessores ordinis minorum semel presentati alicui episcopo pro confessionibus audiendis: ut moris est presentari: post unam presentationem non teneantur amplius presentari: etiam si ad aliam transferuntur diocesim. o.

16
Presentatio
confessorum.

Circa suprascriptam concessionem dubitatum est: utrum unica presentatio de qua in ea fit mentio intelligenda sit respectu unius episcopi: et unius diocesis duntaxat: ita quod in una diocesi non requiratur nisi unica presentatio: etiam si presentati transferantur ad tempus ad aliam diocesim: et postea ad illam in qua presentati fuerant revertantur: vel intelligi debeat quod frater confessor semel in aliqua diocesi presentatus: non teneatur amplius in illa nec in alia diocesi presentari: sed sufficiat semel pro semper et ubique. Videtur: putat quidam iuris perito visum est: quod intelligenda sit primo modo: quod sic consentient intelligi alia consimilibus supraposita. §. 4. Et minime sunt immutanda: que certam interpretationem habere: ut in l. *Admone*. ff. de legibus. Et quod cum sit prejudicialis: debet stricte interpretari: per notata in c. *olum*. de verborum significatione. Nec obstat si dicatur quod sic intelligendo: de nibilo deserviret huiusmodi concessio: cum tamen idem esset concessum per Eugenium. 4. ut supra. §. 4. quod in supplicatioe non est facta mentio illius concessionis: ut sic videretur Clemensem. 7. velle illam ampliare. Immo potius est credendum quod qui hanc petijt: ignorabat presententem: et quod illius mentionem non fecit: vel quod subrepticie fuit impetrata. tacendo illud quod debuit exprimi. Vide tamen circa hanc materiam que habetur infra a §. 16. vic. 19. et presentatis non indigebis.

Collector.

Sequuntur nonnulla alia pertinentia ad confessiones secularium: ex aliorum fratrum mendicantium privilegiis extracta. Et primo ea que tangunt directe fratres predicatores.

Sixtus. 4. concessit ut vicarius generalis fratrum ordinis predicatorum regno Castelle et legionis: in quolibet domo dicti ordinis ei subiecta: ubi cum pro tempore morari contingeret: ac in eius absentia singuli priores sue presentatis singularium domorum dicti ordinis: unum et pro tempore existentes: ac quatuor predictorum

17
Ex privilegio
fratrum predicatorum.
Particu. pro
regno castelle.

b iij

Absolutio quoad seculares Primo.

Depuratio
quatuor con-
fessionum.

dinis p̄fessores presbiteri idonei per vicariū ⁊ singulos priores siue p̄fidentes predictos in singulis domib⁹ deputandi: possint cōfessiones vtriusq; seruis xp̄i delictum forēsum ad singulas domos predictas occurrētū: ⁊ ibidē propriū domiciliū non habētū: ac inibi cōfiteri volētū: toties quoties ibidē confitebūtar: libere audire: ⁊ eos ab obibus ⁊ singulis peccatis: excessib⁹: ⁊ delictis p̄ eisdē cōmissis ac confessis: necnō excoicationū sententijs ⁊ penis: in singulos fideles predictos in genere vel in specie ordinaria auctoritate latis: de quibus ip̄i fideles se absolui petierint (dū tñ talia non sint p̄pter q̄ sedes aplica merito sit consulenda) in loci ordinarij absentia dūtaxat absoluerē: ⁊ eis super p̄missis penitentiam salutarē iniungeret: ac vota peregrinationis ⁊ abstinentie: per eosdē fideles emissā: q̄ loci ordinarius si p̄sens esset cōmutare posset: ⁊ ip̄i fideles cōmode adimplere nō potuerūt (in ip̄ius loci ordinarij absentia) in alia pietatis opera cōmutare. Itē nō oib⁹ ⁊ singulis christi fidelibus: tam forētib⁹ q̄ in ciuitatibus ⁊ locis in quib⁹ ip̄e domus cōstitant cōmoratib⁹: eucharistie sacramētum quocūq; tēpore (sesto resurrectionis dūtaxat excepto) eorūdem fidelū: parrochialiū ecclesiarū rectorū absentū ⁊ quocūlibet aliorū licentia minime requisita: ministrare libere ⁊ licite possint ⁊ valeant: parceretamē: ne q̄rele inde eueniat. B. fo. 44. Et ff. 128. conce. 287.